Pá 18Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

Ribeirão Preto, 26 de Junho de 2023.

Ofício nº 3043/2023-CM
âmaraTNde Ribeirão

7]II Geral nºIL
Senhor Presidente Data: 05/07/2023 Horário: 10:08

ADM -

Em atenção à solicitação dessa E. Câmara Municipal, relativamente
ao(s) REQUERIMENTO(S) de informação abaixo relacionado(s), apresentado(s)
pelo Vereador(a) LUIS ANTONIO FRANÇA cumprimos o dever de encaminhar a
Vossa Excelência, em anexo, cópia(s) da(s) resposta(s) prestada(s) pelo(s)
setor(es) competente(s) desta municipalidade,

Sem outro particular, aproveitamos a oportunidade para reiterar a
Vossa Excelência os protestos de alto apreço e distinta consideração,
subscrevemos-nos,.

Atenciosamente

ALESSANDRO HIRATA
SECRETÁRIO DA CASA CIVIL

REQUERIMENTO(S) Nº(s) 3701, 3703 a 3704/2023

À Sua Excelência
FRANCO FERRO

DD. PRESIDENTE DA CÂMARA

RIBEIRÃO PRETO - SP

-

Documento

assinado

digitalmente

por

ALESSANDRO

HIRATA.

Para

conferência,

acesse

o
site

https://ribeiraopreto.solarbpm.softplan.com.br/atendimento/conferenciaDocumentos

e

informe

o

processo

PMRP

2023/094487

e
o

código

8NPDP7ZK.

Pág.5de
11

nto PMRP 2023:094487, materializada por: R.F.M.F em 27/06/2023 14:38 CPF: 348.xxx.xxx-98

Página: 6
Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Sistema de Gestão de Processos Digitais
Encaminhamento

Processo PMRP 2023/089063 Vol.: 1

Origem

Órgão: PMRP - Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Unidade: INFRA-23 - DIVISÃO DE ESPAÇOS VERDES E MANUTENÇÃO DE

ARBORIZAÇÃO
Responsável: CARLOS HENRIQUE ALONSO TOLDO
Data encam.: 15/06/2023 às 08:21

Destino

Órgão: PMRP - Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Unidade: INFRA-20 - DEPARTAMENTO DE LIMPEZA URBANA

Encaminhamento

Encaminhamento: Ao Infra-20: Solicitação anotada para atendimento dentro da programação desta
Divisão.

ibeiraopreto.solarbpm.softplan.com.br/atendimento/conferenciaDocumentos

e

informe

o

processo

PMRP

2023/089063

e
o

código

ZGULL12S.

3701
França

-

Documento

assinado

digitalmente

por

DANIELLE

SOARES

GIROLLA

e

ALEXANDRE

MARTURANO

VILLELA

e

CARLOS

HENRIQUE

ALONSO

TOLDO.

Para

conferência,

acesse

o
site

https:

Pág.

1
de
1

869063. materializada por: R.F.M.F em 21/06/2023 11:46 CPF: 348.xxx.xxx-98

Página: 6
Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Sistema de Gestão de Processos Digitais
Encaminhamento

Processo PMRP 2023/089066 Vol.: 1

Origem

Órgão: PMRP - Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Unidade: SOP-10 REC - DEPARTAMENTO FISCALIZACAO DE OBRAS PUBLICAS

(RECAPEAMENTO)
Responsável: Eduardo Greggi
Data encam.: 14/06/2023 às 14:45

Destino

Órgão: PMRP - Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Unidade: SOP-10 - DEPARTAMENTO FISCALIZACAO DE OBRAS PUBLICAS

Encaminhamento

Encaminhamento: Informamos que a referida via será vistoriada e incluídaem nosso cadastro
para atendimento oportuno, quanto ao recapeamento asfáltico, conforme
viabilidade financeira.

3703
França

Para

conferência,

acesse

o
site

https://ribeiraopreto.solarbpm.softplan.com.br/atendimento/conferenciaDocumentos

e

informe

o

processo

PMRP

2023/089066

e
o

código

RHXFN7HQ.

Pág.

1
de
1
-

Documento

assinado

digitalmente

por

EDUARDO

GREGG.

ccesse'tdoszumento PMRP 2023/089066, materializada por: R.F.M.F em 14/06/2023 15:55 CPF: 348. xxx.xxx-98

Página: 6

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

FOLHA DE INFORMAÇÃO ]
FL Assinatura / Carimbo

AO INFRA-S:

Ref. Processo PMRP nº 2023/089067
Requerimento nº 3704/2023

Informamos que a limpeza de galhos e/ou resíduos
verdes no cruzamento da Rua Tenente Rosana Restini com a
Rua Haroldo Batáglia, no Jardim Diva Tarlá de Carvalho
(Complexo Ribeirão Verde), já se encontra na programação
de serviços desta Divisão, com previsão de atendimento da
solicitação na primeira quinzena de Julho/2023.

Ressaltamos que é de responsabilidade do proprietário
realizar o descarte correto dos resíduos verdes, excedente de
podas e roçadas particulares. De acordo com as Leis
Municipais nºs 2095/06 e 2503/11, o descarte desses
resíduos em vias públicas é crime.

Ribeirão Preto, 15 de Julho de 2.023. -

ANA CAROLINA DOMENES CARREIRA BIGHETTI
Chefe da Divisão de Resíduos Verdes
Secretaria Municipal de Infraestrutura

DANIELLE SOARES GIROLLA
Diretora do Departamento de Limpeza Urbana

Secretaria Municipal de Infraestrutura

3704
França

Es
o PMRP 2023/089067, materializada por R.FqLE bm 21/06/2023 11:47 CPF: 348.xxx.xxx-98

CAFIS

Para

conferência,

acesse

o
site

https://ribeiraopreto.solarbpm.softplan.com.br/atendimento/conferenciaDocumentos

e

informe

o

processo

PMRP

2023/089067

e
o

código

PB6Z7LOF.

Pág.

1
de
1
-

Documento

assinado

digitalmente

por

DANIELLE

SOARES

GIROLLA

e

ANA

CAROLINA

DOMENES

CARREIRA

BIGHETTI.